КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___» ____________2025 года                                       № _____

«О внесении изменений в распоряжение Комитета по дорожному

хозяйству Ленинградской области от 4 апреля 2019 года № 85/19 «О

создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в комитете по

дорожному хозяйству Ленинградской области»

       В целях приведения правовых актов Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством:

      1. Внести  изменения в Положение о создании  и организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства деятельности Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области, утвержденное распоряжением Комитета по

дорожному хозяйству Ленинградской области от 4 апреля 2019 года № 85/19

«О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в комитете по дорожному

хозяйству Ленинградской области», согласно приложению к настоящему

распоряжению.

      2. Отделу организации дорожной деятельности обеспечить размещение

настоящего распоряжения на официальном сайте Комитета по дорожному

хозяйству Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                            Д.С. Седов

Документ создан в электронной форме. № 153/25 от 17.04.2025. Исполнитель: Овчинников А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.04.2025 14:31

Приложение

к распоряжению Комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области

       от «___» ____2025 года  № ____

Изменения, вносимые в Положение

о создании  и  организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства

деятельности Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области

      Раздел 4 изложить в следующей редакции:

      «4. Ключевые показатели и порядок оценки эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса в Комитете

       4.1. Ключевыми показателями эффективности антимонопольного

комплаенса для Комитета являются:

      1) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны Комитета за последние три года;

      2) коэффициент эффективности выявления рисков нарушения

антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых

актов Комитета;

      3) коэффициент эффективности выявления нарушений антимонопольного

законодательства в нормативных правовых актах Комитета.

      4.2. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны Комитета за последние три года

рассчитывается по формуле:

где

КСН - коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны Комитета;

КНП - количество нарушений антимонопольного законодательства со

стороны комитета, допущенных в отчетном периоде три года ранее;

КНоп - количество нарушений антимонопольного законодательства со

стороны комитета в отчетном периоде, за который рассчитывается ключевой

показатель.

Для целей расчета под отчетным периодом понимается календарный год.

Документ создан в электронной форме. № 153/25 от 17.04.2025. Исполнитель: Овчинников А.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.04.2025 14:31

В случае, если нарушений не допускалось, для целей расчета в

соответствующем числителе или знаменателе вместо значения показателя "0"

следует использовать значение показателя "0,1".

При расчете коэффициента снижения количества нарушений

антимонопольного законодательства со стороны Комитета под нарушением

антимонопольного законодательства со стороны Комитета понимаются:

- решения по делу о нарушении антимонопольного законодательства,

принятые антимонопольным органом в отношении Комитета;

- выданные антимонопольным органом Комитету предупреждения о

прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов,

которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства,

либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению

такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого

нарушения;

- направленные антимонопольным органом Комитету предостережения о

недопустимости совершения действий, которые могут привести к

нарушению антимонопольного законодательства.

4.3. Коэффициент эффективности выявления рисков нарушения

антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых

актов Комитета рассчитывается по формуле:

где

Кэпнпа - коэффициент эффективности выявления рисков нарушения

антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых

актов Комитета;

Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов Комитета, в

которых Комитетом выявлены риски нарушения антимонопольного

законодательства (в отчетном периоде);

Кноп - количество проектов нормативных правовых актов Комитета, в

отношении которых антимонопольным органом выданы предостережения о

наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства (в

отчетном периоде).

В случае, если за отчетный период в проектах актов антимонопольным

органом или Комитетом риски нарушения антимонопольного

законодательства не выявлялись, для целей расчета применительно к

данному периоду в соответствующем числителе или знаменателе вместо

значения показателя "0" следует использовать значение показателя "0,1".

4.4. Коэффициент эффективности выявления нарушений

антимонопольного законодательства в нормативных правовых актах

Комитета рассчитывается по формуле:

Документ создан в электронной форме. № 153/25 от 17.04.2025. Исполнитель: Овчинников А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.04.2025 14:31

где

Кэнпа - коэффициент эффективности выявления нарушений

антимонопольного законодательства в нормативных правовых актах

Комитета;

Кнпа - количество нормативных правовых актов Комитета, в которых

Комитетом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства

(в отчетном периоде);

КНоп - количество нормативных правовых актов Комитета, в которых

антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного

законодательства (в отчетном периоде).

В случае, если за отчетный период нормативные правовые акты,

нарушающие антимонопольное законодательство, антимонопольным

органом или Комитетом не выявлялись, для целей расчета применительно к

данному периоду в соответствующем числителе или знаменателе вместо

значения показателя "0" следует использовать значение показателя "0,1".

4.5. Оценка достижения ключевых показателей эффективности

антимонопольного комплаенса проводится уполномоченным должностным

лицом Комитета не реже одного раза в год.

4.6. Информация о достижении ключевых показателей эффективности

антимонопольного комплаенса в Комитете вместе с информацией о

выявлении и оценке рисков нарушения антимонопольного законодательства,

предусмотренной пунктом 3.5 настоящего Положения, направляется в срок

не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, в Комитет

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области (далее – уполномоченный орган) для включения сведений в доклад

об антимонопольном комплаенсе.».

Документ создан в электронной форме. № 153/25 от 17.04.2025. Исполнитель: Овчинников А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.04.2025 14:31

	1
	2
	3
	4